CLAUD NIR JOS V PE MELO — BAIANO
Prefeire Municipal

( /LiÁL.:1 	 ,

.„.

Prefeitura Nimicipal de Arcos
Esta do de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

LEI N° 2.330 — 06/10/2010

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO QUADRO DE
PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS,
ESTADO DE MINAS GERAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS, ESTADO DE
MINAS GERAIS, DECRETA E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica elevado o número de vagas do seguinte cargo
do Quadro Geral da Prefeitura Municipal de Arcos:

CARGO: 	 VAGAS:

Supervisor Pedagógico 	 De 20 para 23

Art. 2° - Faz parte integrante desta Lei o Anexo I que
contém o número de vagas ora elevadas.

Art. 3° - Os recursos necessários a ocorrerem as despesas
decorrentes da autorização desta Lei, são os constantes das dotações
orçamentárias vigentes.

Art. 4° - Revogadas as disposições contrárias, esta Lei entra
em vigor na data da sua publicação.

Arcos/MG, 06 de outubro de 2010.

P
R

E
-R

E
Q

U
IS

IT
O

S
  -

E

SC
O

L
A

R
ID

A
D

E

C
u
rs

o
d

e
  P

e
d
a
g

og
ia

/S
u
p

e
rv

is
ão

P

e
d
a
g

óg
ic

a

S
IN

T
E

S
E

 D
A

S
 A

T
R

IB
U

IÇ
Õ

E
S

P
la

n
e

ja
r,

  o
ri

en
ta

r  e
  a

co
m

p
an

h
a
r

a
s

a
tiv

id
a

d
e

s
p

e
da

g
óg

ic
as

  d
e

se
n

vo
lv

id
a

s
n

o
  e

s
ta

be
le

ci
m

e
n

to
  d

e

en
si

no
  s

o
b

 s
u

a
  s

u
p

e
rv

is
ão

;P
la

n
ej

ar
,
e
x

e
cu

ta
r

e
  a

v
a

lia
r,

  s
is

te
m

a
ti

ca
m

e
n

te
,
a
  a

ç
ão

  p
e

d
a
g

ó
g

ic
a
 c

o
m

  o

co
p

ro
  a

d
m

in
is

tr
at

iv
o

e
  d

o
ce

n
te

;
C

o
o
rd

e
n
a
r,

  o
ri

en
ta

r
e
  d

iv
u

lg
a

r
a
s

p
e

sq
u

is
a
s

e
  e

xp
e
ri

ên
c

ia
s

p
e

da
g

óg
ic

as
;O

rg
a

n
iz

ar
,
d

e
se

n
vo

lv
e
r

e
  s

u
p

e
rv

is
io

n
a
r

cu
rs

o
s

d
e

  a
tu

a
liz

aç
ão

  p
ar

a
o

  c
o

rp
o

d
o
ce

n
te

;S
u

p
e

rv
is

io
n
a
r

p
ro

g
ra

m
as

  d
e

  c
a
rá

te
r

c
ív

ic
o,

  c
u

ltu
ra

l,
a
rt

ís
ti

co
  e

  e
sp

o
rt

iv
o,

  s
e
n

d
o
  o

u
v

id
o

s
o
s

d
iv

e
rs

o
s

se
to

re
s

a
s

e
sc

o
la

  e
  c

o
m

u
n

id
a

de
;S

u
p

e
rv

is
io

n
a
r

a
s

a
tiv

id
a

d
e
s

d
e

  a
ss

is
tê

n
c

ia
  a

o
  e

du
ca

n
do

,
e

sp
e
c

ia
lm

e
nt

e
  h

ig
ie

ne
,
s
a

ú
d
e
  e

  m
e

re
n

d
a

  e
sc

o
la

r;
  E

xe
cu

ta
r

o
u

tr
a
s

a
tiv

id
a

d
e

s
co

rr
e

la
ta

s
q

u
e

lh
e

fo
re

m

a
tr

ib
u

íd
a

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
S

S

E
T

/2
01

0

CO
CI)
co
N-
O

"M
A

IN

>

U) 021,/

_C
nl"
NI

S
Y

CIVId
0

S
V

O
V

A

C
A

R
G

O
S

S
u
p

e
rv

is
o
r

P
e

da
g

óg
ic

o
n°

 d
e
 c

a
rg

os
  d

e
2
0
 p

a
ra

  2
3

	Page 1
	Page 2